
所在地 熊本市東区八反田1丁目12-10付近【ナビ検索】

売買代金 ※価格表参照

土地面積 ※価格表参照

接道

交通 【産交】託麻原団地入口　徒歩約2分　

建ぺい

地目

上水

小学校

・必要経費：仲介手数料、水道加入金、受益者負担金

・現況渡し(更地)

・境界ブロックの設置取決めがあります。

・宅地③、④号地は都市計画道路区域内のため、建築できる建物に制限があり、

都市計画法第53条第1項の許可を取得する必要があります。

④186.65㎡ 56.46坪

広 告
有 効 期 限

SOLD　OUT

電柱 ―

SOLD　OUT

SOLD　OUT

SOLD　OUT

新設道路（開発道路）　公道　幅員　約6ｍ

60% 容積 150%

宅地 引渡時期 相談

宅内 下水 宅内

託麻西小学校

東区八反田1丁目　全12区画

区域区分 市街化区域

用途地域
第1種中高層
住居専用地域

備考

SOLD　OUT

SOLD　OUT

SOLD　OUT

SOLD　OUT

SOLD　OUT

令和8年3月31日 取引形態：媒介

中学校 西原中学校

SOLD　OUT

熊本県知事（1）第5535号

株式会社　　MR不動産

〒862‐0951　熊本市中央区上水前寺1丁目12-25 EDEN SUIZENJI 2F
ＴＥＬ：096-284-1286  　ＦＡＸ：096-284-1285

1,807万円

SOLD　OUT



新設道路

4

SOLDOUT

SOLDOUT

SOLDOUT

SOLDOUT

SOLDOUT

SOLDOUT

ゴミ置き場

道路

SOLDOUT SOLDOUT

SOLDOUT

SOLDOUT

SOLDOUT
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縮 尺日 付

申請者名

図面名称

工事名称

株式

設計検印

図面番号

整理番号

会社景観都市設計 tel 096-284-8411
熊本市東区錦ヶ丘5番10号

1:300
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高 松

物置 車庫

東区八反田１丁目宅地造成工事
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L型擁壁４

１５４．８９㎡

２５９．０５㎡

２１７．９５㎡

１９２．２２㎡
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５６８．９８㎡

１

２
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３４

３４

２

土地利用・造成計画平面図

※今後埋戻等により擁壁設置が必要な高低差(60cm以上)が発生した場合、
基準に適合した擁壁を設置する事。

※建築時に各宅地に雨水浸透桝の設置を検討すること。

※境界立会年月日
地籍調査地区により立会済み。

※道路勾配が6.0％を超える箇所には滑り止め舗装とする。

４号地
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５号地
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７号地 ６号地
ＦＨ＝４７．１０

１８６．２２㎡
１６５．７０㎡１６７．７３㎡１６７．００㎡

ＦＨ＝４６．００

２１８．２７㎡

有効≒ 780

店舗・作業場

（9.94㎡ 6帖）
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（9.94㎡ 6帖）
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酒 井

地先境界ﾌﾞﾛｯｸ

交差点クロスマーク
(Ｔ型)

備 考比 率 ％

熊本市管理予定

色 別名 称

宅 地

土 地 利 用 計 画 表

面 積 ㎡

新設道路

申請人管理予定

568.98

218.27

17.97

6.89

100合 計

店 舗

ゴミ置場

※市街化区域(第1種中高層住居専用地域：建ぺい率60％ 容積率150％)
※宅地平均面積：197.76㎡/12区画≧175㎡
※最低面積：154.89㎡≧150㎡

※宅地面積と新設道路面積の合計が3000㎡未満の為、公園設置は不要。

法第42条第1項1号

※ゴミ置場については令和5年2月9日東区役所総務企画課と協議済み。

中型ブロック６中型ブロック５
(天端FH=48.50)

中型ブロック４中型ブロック３中型ブロック２中型ブロック１

L型擁壁１

(
天
端
F
H
=
46
.
0
0
～
4
6.
5
0
)

L
型
擁
壁

２

重
力
式
擁
壁
１

重
力
式
擁
壁
２

L＝20.11m

h＝1.75～4.47m
H＝2.10～5.14m

L＝12.74m
H＝5.14～5.31m
h＝4.42～4.62m

L＝9.75m
H＝3.93～4.07m
h＝3.42～3.54m

L＝9.74m
H＝3.15～3.27m
h＝2.74～2.84m

L＝20.00m
h＝1.80～2.40m H＝2.15～2.75ｍ

H
＝
0.
52～

2.
00
m

H＝2.00m
L=14.50ｍ

H
＝
1.
0
0
～
2
.
2
0m

L
=
8
.8
5
6
ｍ

L=8.75ｍ
H＝1.80～2.00m

H
＝
0.5

5～
1.6

2m

L=
2 .4

0ｍ

L＝18.616m

天端FH=47.10～48.00
H＝1.80～2.60m

(
天
端
FH
=
46
.
5
0)

L=
1
1
.0
0
ｍ

H
＝
1
.2
0
ｍ

(
天
端
F
H
=
4
7.
3
0)

H
＝
1
.
20
ｍ

L=
1
2
.0
0
ｍ

(
天
端
FH
=
4
8.
5
0)

H
＝
1
.
60
ｍ

L
=
1
2.
8
0
ｍ

Ｗ
=16.0ｍ

下
南
部
画
図
線

都
市
計
画
道
路

L=
3.3

0ｍ

ゴミ置場

１９９．５１㎡

74.84

0.30

L＝19.94m

h＝1.36～2.04m
H＝1.71～2.40m

令和 6年12月 3日
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